Se reconocen los ingresos del periodo fiscal revisado  

Nota 3.- ACTIVOS CORRIENTES 

La compañía, al 31 de Diciembre del 2018, mantiene saldos en Caja – Bancos de $  1970,= 
(Mil novecientos setenta con 00/100)  y  Cuentas por Cobrar Clientes $  817.97(Ochocientos 
diez y siete con 97/100 dólares) valores provenientes de las operaciones por el servicio que 

presta la compañía  

Nota 04.-  ACTIVOS FIJOS 

La compañía , al 31 de Diciembre del 2018, mantiene saldos en Activos fijos que ha 
adquirido para el giro del negocio por la cantidad $ 3.334,76( Tres mil trescientos treinta y 
cuatro con 76) y su correspondiente depreciación acumulada  de $ 333,47( trescientos 
treinta y tres con 47/100 dólares), dando un neto en activos fijos por $ 3.001,26( Tres mil uno 

con 26/100 dólares)  

Nota 05.- PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES  

Cuentas por Pagar, Al 31 de Diciembre del 2018 se mantiene valores a pagar a  

 La administración tributaria por  $157.59 ( ciento cincuenta y siete con 59/100 

dólares)  

 Participación Trabajadores del calculo por el presente cierre del ejercicio 
económico 2018 por la cantidad de $ 337.71( trescientos treinta y siete con 71/100 

dólares)  

 IESS por planillas de aportes y prestamos por la cantidad de $ 3.001,26 ( tres mil uno 
con 26/100 dólares) 

Nota 06.- PATRIMONIO 

-CAPITAL SOCIAL 

La compañía fue constituida con un capital de US$ 800,00 el mismo que está vigente a la 
presente  

- RESERVA LEGAL 

Se mantiene un saldo provisionado del año 2018,de la reserva legal por la cantidad de $ 
149.27 

- RESULTADOS 

Al 31 de diciembre del 2018, existen resultados acumulados de años anteriores como 
utilidad de $1.343,30 (Un mil trescientos cuarenta y tres con 30/100 dólares) 

“Nota 06.-INGRESOS Y GASTOS  

Al 31 de Diciembre del 2018, se generaron ingresos y gastos provenientes del giro del 
negocio en este periodo por los servicios prestados a nuestros clientes por la cantidad de $ 

31.762,49 (Treinta y un mil setecientos sesenta y dos con 49/100 dólares) y a su vez costos 
$8.389,18(ocho mil trescientos ochenta y nueve con 18/100 dólares)y gastos$ 21.121.93( 
veinte y  un mil ciento veintiuno con 93/100 dólares) relacionaos con el giro del negocio: 

Se realizó la correspondiente conciliación tributaría para el presente ejercicio  

Nota 07.-SITUACION LABORAL 

La compañía si ha cumplido con los organismos reguladores de la parte laboral